
РЕЄСТРАЦІЯ 

НА НМТ-2025



Загальна інформація

Реєстрація відбуватиметься дистанційно та передбачає:

1) створення вступником персонального кабінету за допомогою спеціального

сервісу на вебсайті Українського центру оцінювання якості освіти (УЦОЯО);

2) унесення в персональному кабінеті до Інформаційно-комунікаційної

системи УЦОЯО (ІКС УЦОЯО) контактної інформації та інформації щодо участі

в НМТ;

3) надання в персональному кабінеті інформації про реєстраційні документи (у

формі електронної копії цифрового документа, та/або сканкопії, та/або

фотокопії документа або іншого документа, що містить дані про реєстраційний

документ);

4) підтвердження в персональному кабінеті бажання взяти участь в НМТ

і надсилання з використанням функціоналу персонального кабінету внесеної

вступником інформації на обробку до регіонального центру оцінювання якості

освіти (регіональний центр);

5) обробку регіональним центром наданої вступником інформації;

6) надання особі, яку зареєстровано для участі в НМТ (учасник НМТ),

можливості сформувати Сертифікат національного мультипредметного тесту

2025 року (Сертифікат) у персональному кабінеті.

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://my.testportal.gov.ua/registration/nmt
https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE43639?an=158
https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://testportal.gov.ua/regions/
https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


Учасники реєстрації

Для участі в НМТ-2025 реєструються

особи, які мають повну загальну

середню освіту або здобудуть її

у 2025 році



Основні нормативні 

документи

• Порядок проведення національного

мультипредметного тесту (Порядок

НМТ)

• Порядок реєстрації осіб для участі

у 2025 році в національному

мультипредметному тесті (Порядок

реєстрації)

https://ips.ligazakon.net/document/RE41360?an=1&ed=2025_01_22
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE43639?an=158


Терміни реєстрації

Основний етап реєстрації для участі

в основних сесіях НМТ триватиме з 6 березня

до 3 квітня включно.

До 8 квітня зареєстровані особи матимуть

змогу в персональних кабінетах внести

зміни (вибрати інший предмет додаткового

блоку чи змінити населений пункт в Україні /

за кордоном, у якому бажають пройти НМТ).

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


АЛГОРИТМ 

РЕЄСТРАЦІЇ



Перший крок 

СТВОРЕННЯ ПЕРСОНАЛЬНОГО КАБІНЕТУ

здійснюється за допомогою спеціального сервісу,

розміщеного на вебсайті УЦОЯО (реєстраційний

сервіс), шляхом УНЕСЕННЯ ДО ІКС УЦОЯО

ОСОБИСТИХ ДАНИХ, яке може здійснюватися :

1) автоматично – шляхом передавання до

реєстраційного сервісу електронних копій, окремої

інформації (відомостей, даних), що містяться в

документах, які підтверджують внесені особисті дані,

засобами Єдиного державного вебпорталу електронних

послуг (Портал Дія), зокрема

з використанням мобільного додатка Порталу Дія

(Дія);

2) шляхом заповнення вступником форми

в реєстраційному сервісі*.

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


Перший крок 
* Створюючи персональний кабінет шляхом

заповнення форми в реєстраційному сервісі,

особа вносить такі дані:

1) прізвище, ім'я, по батькові (за наявності);

2) число, місяць і рік народження;

3) тип, серія (за наявності) та номер документа, що

посвідчує особу, на підставі якого здійснюється

реєстрація;

4) реєстраційний номер облікової картки платника

податків (РНОКПП)**;

2) унікальний номер запису в Єдиному державному

демографічному реєстрі (за наявності).

ПІСЛЯ УНЕСЕННЯ ОСОБИСТИХ ДАНИХ 

ПЕРСОНАЛЬНИЙ КАБІНЕТ БУДЕ СТВОРЕНО

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


Перший крок 

** У процесі роботи з реєстраційним сервісом мають

поставити в ньому позначку про відсутність у них

РНОКПП вступники з числа:

 громадян України, які відмовилися від прийняття

РНОКПП та мають відповідну відмітку в паспорті;

 громадян України, які не змогли прийняти РНОКПП

через перебування за кордоном або на окупованій

території України;

 осіб без громадянства, які мають посвідку на

постійне проживання або посвідку на тимчасове

проживання в Україні, осіб, які звернулися за

захистом в Україні, іноземців, якщо вони не

зареєстровані як платники податків у державних

податкових інспекціях України.

СТВОРЕННЯ ПЕРСОНАЛЬНОГО КАБІНЕТУ

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


Персональний кабінет

На першому кроці реєстрації вступник / вступниця

створює персональний кабінет на сайті УЦОЯО,

доступ до якого здійснюється за допомогою

Дія.Підпису або шляхом заповнення реєстраційної

форми (уведення серії (за наявності) і номеру

документа, що посвідчує особу та РНОКПП, на

підставі яких було створено кабінет).

Персональний кабінет є особистим джерелом

інформації для учасників НМТ. Він містить у собі

реєстраційні дані особи, за допомоги нього вносяться

деякі зміни у ці дані (у межах реєстраційного

періоду). З нього учасники НМТ роздруковують

запрошення до тимчасових екзаменаційних пунктів, а

після проходження тестування – інформаційну картку

з результатами НМТ.

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


Другий крок 
НАДАННЯ У ПЕРСОНАЛЬНОМУ КАБІНЕТІ ІНФОРМАЦІЇ

ЩОДО УЧАСТІ В НМТ.

Після перевірки у персональному кабінеті раніше внесеної

інформації (невірно зазначену інформацію можна

відкоригувати), вступнику треба внести такі реєстраційні дані:

 Номер(и) телефону(ів).

 Адресу електронної пошти.

 Категорію випускника системи загальної середньої

освіти* (випускник поточного року (для вступників, які

мають завершити здобуття повної загальної середньої

освіти у 2025 році) або випускник минулих років (для

вступників, які здобули повну загальну середню освіту у

2024 році або раніше)).

 Відомості про заклад освіти (для випускників поточного

року, крім вступників, які завершують здобуття повної

загальної середньої освіти в закордонному закладі

освіти).

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


* ОСОБЛИВОСТІ ВИБОРУ КАТЕГОРІЇ УЧАСНИКА НМТ

На другому кроці реєстрації вступникам / вступницям потрібно буде

вказати свою категорію.

ВИПУСКНИК МИНУЛИХ РОКІВ — особа, яка вже має повну загальну

середню освіту, тобто має відповідний документ:

 документ про повну загальну середню освіту (атестат про повну

загальну середню освіту, свідоцтво про повну загальну середню освіту);

 документ про здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого

спеціаліста;

 документ про здобутий освітньо-професійний ступінь фахового

молодшого бакалавра;

 документ про здобутий ступінь вищої освіти;

 виписку з Реєстру документів про освіту Єдиної державної електронної

бази з питань освіти, яка підтверджує наявність в ньому одного із

зазначених в цьому підпункті документів про освіту.

Наприклад, якщо ви навчаєтеся на 3 чи 4 курсі коледжу, але вже маєте

документ про освіту, то вибирайте категорію «випускник минулих

років», а у відповідному полі завантажуйте саме сканкопію /

фотокопію свого свідоцтва про повну загальну середню освіту.

https://info.edbo.gov.ua/edu-documents/


Якщо ви навчаєтеся в школі / гімназії / ліцеї або на 1 чи 2 курсі коледжу або

закладу професійної (професійно-технічної освіти) і лише цього року здобудете

повну загальну середню освіту — указуйте категорію «ВИПУСКНИК ПОТОЧНОГО

РОКУ» і вибирайте з переліку свій заклад освіти. Вашим документом, що

підтверджує інформацію про рівень здобутої освіти, є довідка з місця навчання, яка

підтверджує, що ви завершуєте здобуття повної загальної середньої освіти у 2025 році

(довідка має містити інформацію про найменування закладу освіти, дату її видавання,

підпис керівника закладу освіти, а також відбиток печатки закладу освіти (за

наявності)).

БАГАТО УКРАЇНСЬКИХ УЧНІВ НАРАЗІ ПЕРЕБУВАЄ ЗА КОРДОНОМ. ТОЖ ДАЛІ

ІНФОРМАЦІЯ САМЕ ДЛЯ НИХ.

Якщо ви продовжуєте дистанційно навчатися в українському закладі і саме в

ньому здобудете цьогоріч повну загальну середню освіту — під час реєстрації не

вибирайте категорії «у закордонному закладі освіти», натомість з переліку виберіть

«у закладі освіти України» і завантажте довідку з місця навчання про здобуття

освіти у вітчизняному закладі.

Під час реєстрації вказують, що навчаються в закордонному закладі освіти,

лише ті вступники, які саме в закордонному закладі освіти здобудуть цьогоріч

повну загальну середню освіту. Якщо ви цьогоріч здобудете середню освіту за

кордоном, а не в Україні, — завантажте копію нотаріально засвідченого перекладу

довідки з місця навчання, у якій буде зазначено, що ви «завершуєте здобуття повної

загальної середньої освіти в (місяць) 2025 року в (назва закордонного закладу

освіти)».

* ОСОБЛИВОСТІ ВИБОРУ КАТЕГОРІЇ УЧАСНИКА НМТ

https://dneprtest.dp.ua/docs/2024/pdf/Dovidka-z-mistsya-navchannya_2025.pdf
https://dneprtest.dp.ua/docs/2024/pdf/Dovidka-z-mistsya-navchannya_2025.pdf


Другий крок 

Вступнику треба внести ще:

 Назву навчального предмета на вибір, з якого він бажає

пройти тестування (біологія, або географія, або іноземна

мова (на вибір вступника: англійська, іспанська, німецька,

французька), або українська література, або фізика, або

хімія).

Зверніть увагу! Сертифікаційна робота НМТ міститиме

завдання з чотирьох навчальних предметів: обов’язкових —

українська мова, математика та історія України, і на вибір —

українська література, або іноземна мова (англійська, іспанська,

німецька, французька), або біологія, або фізика, або хімія, або

географія. Навчальні предмети, які увійшли до обов’язкових,

будуть автоматично зазначені в сервісі реєстрації, тож із

запропонованого переліку потрібно буде вказати лише один з

предметів на вибір. Реєстрація для проходження тестування з

меншої або більшої кількості предметів неможлива.

https://dneprtest.dp.ua/nmt-zno/predmety-nmt/


Другий крок 

 У разі потреби, особи, які здобувають(ли) повну загальну

середню освіту відповідною мовою корінного народу або

національної меншини, можуть вказати назву мови корінного

народу або національної меншини (кримськотатарська, або

польська, або румунська, або угорська), якою вони бажають

отримати завдання сертифікаційної роботи з математики,

та/або історії України, та/або біології, та/або географії, та/або

фізики, та/або хімії.

 Назву населеного пункту в Україні, де перебуватиме

вступник у дні проведення НМТ, з урахуванням якої буде

здійснюватися розподіл учасників НМТ між тимчасовими

екзаменаційними центрами (ТЕЦ), або закордонного

населеного пункту, у якому він бажає пройти НМТ (з

визначеного Міністерством освіти і науки України переліку

закордонних населених пунктів, на території яких буде

створено ТЕЦ).

Вступнику треба внести ще такі реєстраційні дані:



Другий крок 
НЕ ОБОВ’ЯЗКОВИМ етапом є внесення інформації про:

• потребу в проходженні НМТ під час додаткових сесій*;

• потребу у створенні особливих спеціальних умов** під час проходження НМТ.

* Під час основного періоду реєстрації подати документи для участі в додаткових сесіях

НМТ мають право особи, які:

1) не можуть пройти НМТ під час основних сесій у зв'язку з тим, що в період проведення

основних сесій НМТ братимуть участь у міжнародних, всеукраїнських заходах (змаганнях,

конкурсах, олімпіадах, турнірах тощо), включених до офіційних заходів Міністерства освіти і

науки України, Міністерства культури та інформаційної політики України, Міністерства молоді та

спорту України, офіційних програмах обміну, академічної мобільності, що підтверджено

відповідними документами;

2) не можуть пройти НМТ під час основних сесій у зв'язку з тим, що в період проведення

основних сесій НМТ складатимуть державні іспити, екзаменаційно-залікову сесію, що

підтверджено відповідними документами;

3) бажають пройти НМТ в населеному пункті, у якому тимчасовий екзаменаційний центр (ТЕЦ)

буде створено лише під час додаткових сесій;

4) проживають (перебувають) за кордоном та проходитимуть НМТ за кордоном. Докладніше…

** Якщо особа бажає взяти участь у НМТ-2025, але потребує створення особливих (спеціальних)

умов його проходження (наприклад, складання тестування в аудиторії, розташованій на

першому поверсі ТЕЦ, можливість використання слухового апарата в аудиторії тестування

тощо), їй необхідно внести до персонального кабінету дані про потребу у створенні особливих

(спеціальних) умов у ТЕЦ та номер і дату відповідного медичного висновку за формою

первинної облікової документації № 086-3/о та завантажити фото або сканкопію цього

медичного висновку. Докладніше…

https://dneprtest.dp.ua/nmt-zno/dodatkova-sesiya-nmt-2024/podannya-dokumentiv-dlya-uchasti-v-nmt-2025-pid-chas/
https://dneprtest.dp.ua/nmt-zno/ryestracziya-dlya-skladannya-nmt-2024/informacziya-dlya-osib-z-osoblyvymy-osvitnimy-potrebamyzumovlenymy-stanom-zdorovya/
https://dneprtest.dp.ua/nmt-zno/dodatkova-sesiya-nmt-2024/podannya-dokumentiv-dlya-uchasti-v-nmt-2025-pid-chas/
https://ips.ligazakon.net/document/view/re29839?an=1&ed=2016_08_29
https://ips.ligazakon.net/document/view/re29839?an=1&ed=2016_08_29
https://dneprtest.dp.ua/nmt-zno/ryestracziya-dlya-skladannya-nmt-2024/informacziya-dlya-osib-z-osoblyvymy-osvitnimy-potrebamyzumovlenymy-stanom-zdorovya/


Третій крок  
НАДАННЯ У ПЕРСОНАЛЬНОМУ КАБІНЕТІ

ІНФОРМАЦІЇ ПРО РЕЄСТРАЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

Надання інформації про певний реєстраційний документ

здійснюється в один із способів*:

1. Автоматично - шляхом передавання до реєстраційного сервісу

електронної копії цифрового документа, засобами Порталу

Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Дія.

2. Завантаження сканкопії та/або фотокопії документа. У разі

неможливості завантаження сканкопії або фотокопії документа,

що посвідчує особу, на підставі якого здійснюється реєстрація,

вступник замість нього може завантажити сканкопію (фотокопію)

довідки з ЄДДР / витягу з РТГ, що містить інформацію про

відповідний документ, що посвідчує особу, інформацію про який

внесено в персональному кабінеті.

* Якщо не всі потрібні документи наявні в Дії, вступник

може додатково завантажити сканкопії та/або фотокопії

цих документів.

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://guide.diia.gov.ua/view/vydacha-dovidky-pro-vnesennia-vidomostei-do-iedynoho-derzhavnoho-demohrafichnoho-reiestru-d51fcb55-1028-42b7-acd0-2e18f683a952
https://guide.diia.gov.ua/view/vydacha-vytiahu-z-reiestru-terytorialnoi-hromady-cf426db4-c090-47d7-9e8f-cdd6212df01b


Третій крок  
НАДАННЯ У ПЕРСОНАЛЬНОМУ КАБІНЕТІ
ІНФОРМАЦІЇ ПРО РЕЄСТРАЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ. 

Вступник у персональному кабінеті має надати інформацію

про реєстраційні документи, що підтверджують дані, внесені

до ІКС УЦОЯО, із дотриманням вимог Порядку реєстрації.

РЕЄСТРАЦІЙНИМИ ДОКУМЕНТАМИ, ІНФОРМАЦІЮ

ПРО ЯКІ НАДАЮТЬ ВСІ ВСТУПНИКИ, Є:

 Документ, що посвідчує особу*, на підставі якого

здійснюється реєстрація, який підтверджує

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), число,

місяць і рік народження, тип, серію (за наявності) та

номер документа, на підставі якого здійснюється

реєстрація.

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE43639?an=160


1) ДЛЯ ГРОМАДЯН УКРАЇНИ:

• один із документів, що посвідчує особу та підтверджує

громадянство України, зазначених у пункті 1 частини першої

статті 13 Закону України "Про Єдиний державний демографічний

реєстр та документи, що підтверджують громадянство України,

посвідчують особу чи її спеціальний статус";

• посвідчення водія.

* ДОКУМЕНТИ, ЩО ПОСВІДЧУЮТЬ ОСОБУ,

НА ПІДСТАВІ ЯКИХ ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ РЕЄСТРАЦІЯ

2) ДЛЯ ІНОЗЕМЦІВ, ОСІБ БЕЗ ГРОМАДЯНСТВА:

• паспортний чи інший документ, що посвідчує особу, виданий

державою, до громадянства якої вступник належить;

• довідку про звернення за захистом в Україні;

• один із документів, що посвідчує особу та підтверджує її

спеціальний статус, зазначених у пункті 2 частини першої статті

13 Закону України "Про Єдиний державний демографічний

реєстр та документи, що підтверджують громадянство України,

посвідчують особу чи її спеціальний статус".

https://ips.ligazakon.net/document/view/t125492?an=122&ed=2024_10_10
https://ips.ligazakon.net/document/view/t125492?an=122&ed=2024_10_10


Третій крок  

 Документ, що підтверджує достовірність

РНОКПП*, або документ, що підтверджує

відсутність у вступника РНОКПП**

РЕЄСТРАЦІЙНИМИ ДОКУМЕНТАМИ, 

ІНФОРМАЦІЮ ПРО ЯКІ НАДАЮТЬ ВСІ 

ВСТУПНИКИ, Є:

Вступник, який у процесі роботи з реєстраційним

сервісом поставив у ньому позначку про

відсутність у нього РНОКПП, має надати

інформацію про документ, що підтверджує
відсутність у вступника РНОКПП

https://ips.ligazakon.net/document/view/RE43639?an=133


* ДОКУМЕНТ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЄ 

ДОСТОВІРНІСТЬ РЕЄСТРАЦІЙНОГО НОМЕРУ ОБЛІКОВОЇ 

КАРТКИ ПЛАТНИКА ПОДАТКІВ (РНОКПП):

• картка платника податків;

• паспорт громадянина України, до якого внесено дані про РНОКПП;

• свідоцтво про народження, до якого внесено дані про РНОКПП;

• довідка про присвоєння ідентифікаційного номера фізичної особи -

платника податків;

• довідка про внесення відомостей до Єдиного державного

демографічного реєстру за формою, що наведена в додатку до Порядку

ведення Єдиного державного демографічного реєстру та надання з нього

інформації, взаємодії між уповноваженими суб'єктами, а також

здійснення ідентифікації та верифікації, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2017 року N 784 (довідка з

ЄДДР), до якої внесено дані про РНОКПП;

• витяг із реєстру територіальної громади, сформований відповідно до

вимог Порядку створення, ведення та адміністрування реєстрів

територіальних громад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів

України від 07 лютого 2022 року N 265 (витяг з РТГ), до якого внесено дані

про РНОКПП.

https://ips.ligazakon.net/document/view/kp170784?an=155&ed=2022_02_23
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp220265?an=522&ed=2024_11_19


** ДОКУМЕНТ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЄ 

ВІДСУТНІСТЬ У ВСТУПНИКА РНОКПП

1. Для громадян України, які відмовилися від прийняття РНОКПП

та мають відповідну відмітку в паспорті, один з таких документів:

 паспорт громадянина України, у якому проставлено відмітку про

відмову від прийняття РНОКПП;

 довідка про внесення відомостей до Єдиного державного

демографічного реєстру за формою, наведеною у додатку до

Порядку ведення Єдиного державного демографічного реєстру та

надання з нього інформації, взаємодії між уповноваженими

суб'єктами, а також здійснення ідентифікації та верифікації,

затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 18 жовтня

2017 року № 784 (довідка з ЄДДР), у якій наведено інформацію

про відмову від прийняття РНОКПП.

2. Для громадян України, які не змогли прийняти РНОКПП, один

з таких документів:

 довідка з ЄДДР, у якій відсутня інформація про РНОКПП;

 витяг з РТГ, у якому відсутня інформація про РНОКПП.

https://ips.ligazakon.net/document/KP170784?an=1
https://ips.ligazakon.net/document/KP170784?an=160
https://ips.ligazakon.net/document/KP170784?an=160
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/265-2022-%D0%BF#Text


** ДОКУМЕНТ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЄ 

ВІДСУТНІСТЬ У ВСТУПНИКА РНОКПП

Для осіб, які не є громадянами України, один з таких

документів, на підставі якого здійснюється

реєстрація (інформацію про який внесено

в персональному кабінеті):

• паспортний чи інший документ, що посвідчує

особу, виданий державою, до громадянства якої

вступник належить,

• довідку про звернення за захистом в Україні,

• один із документів, що посвідчує особу та підтверджує

її спеціальний статус, зазначених у пункті 2 частини

першої статті 13 Закону України "Про Єдиний

державний демографічний реєстр та документи, що

підтверджують громадянство України, посвідчують

особу чи її спеціальний статус"

https://ips.ligazakon.net/document/view/t125492?an=122&ed=2024_10_10


Третій крок  

Документ, що підтверджує

інформацію про здобуття повної

загальної середньої освіти та

категорію випускника системи

загальної середньої освіти*

РЕЄСТРАЦІЙНИМИ ДОКУМЕНТАМИ, 

ІНФОРМАЦІЮ ПРО ЯКІ НАДАЮТЬ 

ВСІ ВСТУПНИКИ, Є:



* ДОКУМЕНТИ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЮТЬ

ІНФОРМАЦІЮ ПРО ЗДОБУТТЯ ПОВНОЇ ЗАГАЛЬНОЇ 

СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ ТА КАТЕГОРІЮ ВИПУСКНИКА

1. ДЛЯ ВИПУСКНИКІВ ПОТОЧНОГО НАВЧАЛЬНОГО РОКУ –

довідка з місця навчання, яка підтверджує, що особа

завершує здобуття повної загальної середньої освіти у

2025 році*.

2. ДЛЯ ВИПУСКНИКІВ МИНУЛИХ РОКІВ – один з таких

документів:

 документ про повну загальну середню освіту (атестат про

повну загальну середню освіту, свідоцтво про повну загальну

середню освіту);

 документ про здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень

молодшого спеціаліста;

 документ про здобутий освітньо-професійний ступінь

фахового молодшого бакалавра;

 документ про здобутий ступінь вищої освіти;

 виписка з Реєстру документів про освіту Єдиної державної

електронної бази з питань освіти, яка підтверджує наявність в

ньому одного із зазначених в цьому переліку документів про

освіту.

https://dneprtest.dp.ua/docs/2024/pdf/Dovidka-z-mistsya-navchannya_2025.pdf
file:///C:/Users/uzam2/OneDrive - Dnipro Department of Humanitarian Policy/2024-2025/Сайт/Реєстрація/6 Про завантаження доків реєстр 2025.docx
https://info.edbo.gov.ua/edu-documents/


 Довідка з місця навчання, яка підтверджує, що

особа завершує здобуття повної загальної середньої

освіти у 2025 році: має містити кутовий штамп закладу

(у разі відсутності в закладі освіти кутового штампа

довідка оформлюється на офіційному бланку); номер і

дату реєстрації; інформацію про найменування закладу

освіти; підпис керівника; печатку закладу освіти

(за наявності).

Вступники, які здобудуть повну загальну середню освіту

в поточному році в закладі освіти за межами України, мають

завантажити копію нотаріально засвідченого перекладу довідки з

місця навчання (із закордонного закладу освіти), у якій буде

зазначено, що «він (вона) завершує здобуття повної загальної

середньої освіти в (місяць) 2025 року в (назва закордонного

закладу освіти)».

* ВИМОГИ ДО ОФОРМЛЕННЯ ДОВІДКИ З 

МІСЦЯ НАВЧАННЯ, ЯКА ПІДТВЕРДЖУЄ, ЩО 

ОСОБА ЗАВЕРШУЄ ЗДОБУТТЯ ПОВНОЇ 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ У 2025 РОЦІ 

https://dneprtest.dp.ua/docs/2024/pdf/Dovidka-z-mistsya-navchannya_2025.pdf


Третій крок  
Окремі вступники додатково надають інформацію про такі

документи:

 вступники, які бажають отримати завдання сертифікаційної роботи

з математики, та/або історії України, та/або біології, та/або

географії, та/або фізики, та/або хімії мовою корінного народу або

національної меншини, – довідку про мову навчання;

 вступники з особливими освітніми потребами, зумовленими

станом здоров'я, які потребують створення особливих

(спеціальних) умов для проходження НМТ і вказали на це в

реєстраційних даних, – медичний висновок, номер і дата

якого внесено у персональному кабінеті*;

* Зверніть увагу! Якщо особа у персональному кабінеті вкаже на

потребу у створенні особливих (спеціальних) умов в ТЕЦ, але не надасть

медичний висновок або надасть медичний висновок без

дотримання вимог законодавства щодо нього, то за умови надання

згідно із законодавством іншої інформації її буде зареєстровано для

участі в НМТ без створення особливих спеціальних умов.

https://dneprtest.dp.ua/docs/2024/pdf/Dovidka-z-zakladu-pro-movu-navchannya_2025.pdf
https://dneprtest.dp.ua/nmt-zno/ryestracziya-dlya-skladannya-nmt-2024/informacziya-dlya-osib-z-osoblyvymy-osvitnimy-potrebamyzumovlenymy-stanom-zdorovya/
https://ips.ligazakon.net/document/view/re29839?an=118&ed=2016_08_29
https://testportal.gov.ua/wp-content/uploads/2016/12/dodat_4.pdf
https://ips.ligazakon.net/document/view/re29839?an=118&ed=2016_08_29


Третій крок  
ОКРЕМІ ВСТУПНИКИ ДОДАТКОВО НАДАЮТЬ

ІНФОРМАЦІЮ ПРО ТАКІ ДОКУМЕНТИ:

• вступники, які не можуть узяти участь в НМТ під

час основних сесій, бажають скласти НМТ під час

додаткових сесій, і вказали на це в реєстраційних

даних, – документ, що підтверджує відповідну

причину, яка унеможливлює участь в основних

сесіях НМТ;

• вступники, у документах яких є розбіжності в

персональних даних, – документ(и), що

підтверджує(ють) причину(и) розбіжностей*;

• вступники, які подають документи, оформлені

іноземною мовою, – нотаріально засвідчений

переклад українською мовою документів,

наданих для реєстрації.

https://dneprtest.dp.ua/nmt-zno/dodatkova-sesiya-nmt-2024/podannya-dokumentiv-dlya-uchasti-v-nmt-2025-pid-chas/


• свідоцтво про зміну імені;

• свідоцтво про шлюб;

• свідоцтво про розірвання шлюбу;

• витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян щодо 

підтвердження дошлюбного 

прізвища;

• рішення суду про зміну імені 

(прізвища, власного імені, по 

батькові).

* ДОКУМЕНТ(И), ЩО ПІДТВЕРДЖУЄ(ЮТЬ) 

ПРИЧИНУ(И) РОЗБІЖНОСТЕЙ:

https://guide.diia.gov.ua/view/vydacha-vytiahu-z-derzhavnoho-reiestru-aktiv-tsyvilnoho-stanu-hromadian-260e437f-f484-4276-80ed-5937bf219c3f


ВИМОГИ ДО 

ЗАВАНТАЖЕННЯ 

КОПІЙ ДОКУМЕНТІВ 

У ПЕРСОНАЛЬНОМУ 

КАБІНЕТІ 

ВСТУПНИКАМИ, 

ЯКІ РЕЄСТРУЮТЬСЯ 

НА НМТ-2025



1) копія документа повинна бути сканованою

або сфотографованою копією його оригіналу

у вигляді окремого файла у форматі.png

або.jpg розміром не більше 1 Мб;

2) зображення повинно бути чітким

і повнорозмірним (без обрізань сторін документа);

3) текст на зображенні має бути розбірливим

і легко зчитуваним.

Зверніть увагу!

Документи, які мають бути завантажені в персональному 

кабінеті, можуть відрізнятися за категоріями вступників

ЗАГАЛЬНІ ВИМОГИ ДО ЗАВАНТАЖЕННЯ 

КОПІЙ ДОКУМЕНТІВ:



ДОДАТКОВІ ВИМОГИ ДО ЗАВАНТАЖЕННЯ СКАНКОПІЙ ТА 

ФОТОКОПІЇ ПЕВНИХ ДОКУМЕНТІВ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЮТЬ

ІНФОРМАЦІЮ ПРО ЗДОБУТТЯ ПОВНОЇ 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ:

 Документ про повну загальну середню

освіту, здобутий освітньо кваліфікаційний

рівень, освітньо-професійний ступінь,

ступінь вищої освіти: має бути завантажено

зображення сторінки/розвороту/боку, що

містить такі дані: назва, серія (за наявності),

номер документа, прізвище, ім'я, по батькові

(за наявності) власника документа, інформація

про здобуття відповідної освіти.



ДОДАТКОВІ ВИМОГИ ДО ЗАВАНТАЖЕННЯ СКАНКОПІЙ ТА 

ФОТОКОПІЇ ПЕВНИХ ДОКУМЕНТІВ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЮТЬ

ІНФОРМАЦІЮ ПРО ЗДОБУТТЯ ПОВНОЇ 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ:

 Виписка з Реєстру документів про

освіту Єдиної державної електронної

бази з питань освіти: має бути

завантажено зображення сторінки

виписки, надісланої на електронну

пошту за запитом (на вебсторінці

info.edbo.gov.ua/edu-documents)

«Отримати виписку з Реєстру

(з підтвердженням накладеним КЕП)»

https://info.edbo.gov.ua/edu-documents/
https://info.edbo.gov.ua/edu-documents/


 Паспортний документ або інший документ, що

посвідчує особу, у формі книжечки: має бути

завантажено зображення сторінки/розвороту, що містить

інформацію (українською мовою в паспортах

громадянина України) про тип, серію (за наявності) та

номер документа, прізвище, ім'я, по батькові (за

наявності), число, місяць і рік народження власника

документа.

 Паспортний документ або інший документ, що

посвідчує особу, у формі картки: має бути завантажено

зображення, що містять інформацію про тип, серію (за

наявності) та номер документа, прізвище, ім'я, по

батькові (за наявності), число, місяць і рік народження

власника документа.

 Довідка про звернення за захистом в Україні: має бути

завантажено зображення сторінки(ок), що містить(ять)

інформацію про тип документа, номер справи, прізвище,

ім'я, по батькові (за наявності), число, місяць і рік

народження власника документа.

ДОДАТКОВІ ВИМОГИ ДО ЗАВАНТАЖЕННЯ СКАНКОПІЙ ТА 

ФОТОКОПІЙ ПЕВНИХ ДОКУМЕНТІВ, ЩО ПОСВІДЧУЮТЬ 

ОСОБУ, НА ПІДСТАВІ ЯКИХ ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ РЕЄСТРАЦІЯ:



ДОДАТКОВІ ВИМОГИ ДО ЗАВАНТАЖЕННЯ 

СКАНКОПІЙ ТА ФОТОКОПІЇ ПЕВНИХ ДОКУМЕНТІВ, 

ЩО ПІДТВЕРДЖУЮТЬ ДОСТОВІРНІСТЬ РНОКПП:

 Паспорт громадянина України, до якого внесено

дані про РНОКПП: має бути завантажено

зображення сторінки/боку, на якій/якому зазначено

інформацію про РНОКПП / ідентифікаційний номер

фізичної особи - платника податків (у такому разі як

документ, на підставі якого здійснюється

реєстрація, має бути завантажено копію цього

паспорта).

 Свідоцтво про народження, до якого внесено дані

про РНОКПП: має бути завантажено зображення

сторінки/розвороту, на якій/якому зазначено тип, серію

(за наявності) та номер документа, прізвище, ім'я, по

батькові (за наявності), число, місяць і рік народження

власника документа, інформацію про РНОКПП /

ідентифікаційний номер фізичної особи - платника

податків.



ДОДАТКОВІ ВИМОГИ ДО ЗАВАНТАЖЕННЯ 

СКАНКОПІЙ ТА ФОТОКОПІЇ ПЕВНИХ ДОКУМЕНТІВ, 

ЩО ПІДТВЕРДЖУЮТЬ ВІДСУТНІСТЬ РНОКПП:

 Якщо для підтвердження відсутності у вступника

РНОКПП надається сканкопія або фотокопія

паспорта громадянина України, у якому

проставлено відмітку про відмову від прийняття

РНОКПП, то має бути завантажено зображення

сторінки/боку, на якій/якому розміщено відмітку

(у такому разі як документ, на підставі якого

здійснюється реєстрація, має бути завантажено

копію цього паспорта).



Четвертий крок  

ПІДТВЕРДЖЕННЯ БАЖАННЯ ВЗЯТИ 

УЧАСТЬ В НМТ

Після завершення внесення особистих даних,

контактної інформації, інформації щодо

участі в НМТ, надання інформації про

реєстраційні документи вступник має

підтвердити бажання взяти участь в НМТ,

надіславши з використанням функціоналу

персонального кабінету внесену інформацію

на обробку до регіонального центру.

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://testportal.gov.ua/regions/


Підтвердження реєстрації

Обробка регіональним центром наданої вступником

інформації передбачає здійснення її перевірки щодо

відповідності вимогам Порядку реєстрації (верифікацію

автоматично унесених до ІКС УЦОЯО особистих даних

вступника та копій цифрових документів регіональний

центр не здійснює).

За результатами обробки наданої вступником

інформації регіональний центр приймає одне з таких

рішень:

1) підтвердити реєстрацію вступника для участі в НМТ;

2) повідомити вступнику про потребу в доопрацюванні

наданої ним інформації;

3) відмовити вступнику в реєстрації для участі в НМТ.

У разі підтвердження регіональним центром

реєстрації вступника для участі в НМТ в його

персональному кабінеті з'являється можливість
сформувати Сертифікат.

https://ips.ligazakon.net/document/view/RE43639?an=184
https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


Повідомлення про потребу 

в доопрацюванні наданої 

інформації

Після надсилання на обробку реєстраційних даних

рекомендуємо переглядати інформацію в персональному

кабінеті. Якщо замість повідомлення про успішну реєстрацію

і можливість сформувати Сертифікат буде повідомлення про

потребу виправити недоліки, необхідно якнайшвидше це

зробити (вступник може доопрацювати надану

інформацію до 8 квітня).

Перелік недоліків буде зазначено в самому повідомленні

(надання недостовірної інформації або ненадання інформації

про реєстраційний документ, або надання інформації про

реєстраційний документ без дотримання вимог).

РАДИМО НЕ ЗВОЛІКАТИ З РЕЄСТРАЦІЄЮ, АБИ МАТИ

ЧАС ДЛЯ ТОГО, ЩОБ УСУНУТИ НЕДОЛІКИ ЧИ ВНЕСТИ

ПОТРІБНІ ЗМІНИ!

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


Учасники НМТ до 8 квітня можуть вносити в персональному

кабінеті до ІКС УЦОЯО зміни до інформації про:

1) назву навчального предмета на вибір, з якого він бажає

пройти тестування*;

2) назву мови, якою він бажає отримати завдання

сертифікаційної роботи з математики, та/або історії України,

та/або біології, та/або географії, та/або фізики, та/або хімії*;

3) назву населеного пункту в Україні, де він перебуватиме в дні

проведення НМТ, з урахуванням якої буде здійснюватися

розподіл учасників НМТ між ТЕЦ, або закордонного населеного

пункту, у якому він бажає пройти НМТ;

4) потребу в проходженні НМТ під час додаткових сесій.

* У процесі внесення змін, зазначених у підпунктах 1, 2, учасник

НМТ може обрати лише ту мову корінного народу або національної

меншини, інформація про яку є в реєстраційних даних на момент

внесення відповідної зміни. В іншому випадку змінити назву мови з

української на мову корінного народу або національної меншини можна

у спосіб зазначений тут

Внесення змін до 

реєстраційних даних

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE43639?an=88


Допомога в реєстрації

У разі потреби за консультацією

та/або технічною допомогою з

питань реєстрації вступник /

вступниця може звернутися до

пункту реєстрації



Відмова в реєстрації

Вступнику може бути бути відмовлено

в реєстрації для участі в НМТ на підставі:

• надання недостовірної інформації;

• ненадання інформації про реєстраційний

документ, визначений розділом IV Порядку

реєстрації, або надання інформації про

реєстраційний документ без дотримання вимог

розділу V Порядку реєстрації;

• неможливості створення особливих

(спеціальних) умов для проходження НМТ,

зазначених у медичному висновку.

https://ips.ligazakon.net/document/view/RE43639?an=102
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE43639?an=161


У разі прийняття рішення про відмову

вступнику/ вступниці в реєстрації для участі в

НМТ в його/ її персональному кабінеті

розміщують відповідне повідомлення із

зазначенням причини відмови*.

Відмова в реєстрації

* Вступники, які реєструвалися в основний період

реєстрації, але яким було відмовлено в реєстрації,

можуть у додатковий період реєстрації в

персональному кабінеті, створеному в основний

період реєстрації, здійснити доопрацювання наданої

інформації з метою усунення недоліків, що стали

підставою для відмови вступнику в реєстрації для

участі в НМТ в основний період реєстрації.

https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://dneprtest.dp.ua/nmt-zno/dodatkova-sesiya-nmt-2024/podannya-dokumentiv-dlya-uchasti-v-nmt-2025/
https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login


Допуск / недопуск до додаткової сесії

Для учасників НМТ, які вказали на потребу в проходженні НМТ

під час додаткових сесій, після їх реєстрації регламентна комісія

також ухвалює рішення про їх допуск/недопуск до участі в НМТ під

час додаткових сесій.

Інформація про рішення регламентної комісії щодо допуску /

недопуску учасника НМТ до участі в додаткових сесіях НМТ

зазначається в його персональному кабінеті.

Учасникам НМТ, щодо яких ухвалено рішення про недопуск до

проходження НМТ під час додаткових сесій, регіональний центр

надсилає відповідний витяг з протоколу на електронну адресу,

зазначену в реєстраційних даних.

Оскарження рішення регламентної комісії про недопуск учасника

НМТ до участі в НМТ під час додаткових сесій здійснюється
відповідно до пунктів 2 - 4 розділу IX Порядку НМТ.

https://dneprtest.dp.ua/nmt-zno/dodatkova-sesiya-nmt-2024/podannya-dokumentiv-dlya-uchasti-v-nmt-2025/
https://my.testportal.gov.ua/cabinet/login
https://ips.ligazakon.net/document/RE41360?an=326&ed=2025_01_22


Скасування реєстрації для участі в НМТ

Учасникам НМТ, які через певні причини не зможуть взяти участі

в тестуванні, потрібно подати до відповідного регіонального центру заяву

про скасування реєстрації для участі в НМТ.

У заяві про скасування реєстрації для участі в НМТ має бути зазначено:

• прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) заявника;

• РНОКПП (за наявності);

• номер Сертифіката НМТ-2025;

• номер(и) телефону(ів);

• електронну адресу;

• бажання скасувати реєстрацію для участі в НМТ 2025 року;

• дату складання заяви.

Якщо заява про скасування реєстрації для участі в НМТ подається:

1) особисто, або нарочним, або поштовим зв’язком, то вона має бути

засвідчена особистим підписом заявника та подана разом із Сертифікатом;

2) за допомогою електронної пошти - на електронне зображення заяви, що

надсилається, має бути накладено кваліфікований електронний підпис

заявника або удосконалений електронний підпис заявника, що базується на

кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (разом із заявою має бути

надіслано зображення Сертифіката).

Заяви про скасування реєстрації для участі в НМТ приймаються

протягом строку, відведеного для відповідного періоду реєстрації, та

десяти робочих днів після нього.

https://testportal.gov.ua/regions/


• (056) 790-24-99; (068) 151-16-43

КОНТАКТНА ІНФОРМАЦІЯ

• rc.dnepr@dp.testportal.gov.ua

• www.dneprtest.dp.ua

• вул. Новоселівська, 27, 

м. Дніпро, 49083

Дніпропетровський регіональний 

центр оцінювання якості освіти

• https://www.facebook.com/zno.dnepr

https://dneprtest.dp.ua/pro-nas/kontaktni-dani/
http://www.dneprtest.dp.ua/
https://www.facebook.com/zno.dnepr

